
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 850 

 
DETERMINAZIONE n. 185 del 03-04-2012 

 
 
OGGETTO: Realizzazione di opere per migliorare le attività e la sicurezza della flotta peschereccia 

del porto di Ortona. Liquidazione alla ditta MARI TER srl. di Ortona. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 03 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la propria determina n° 729 del 30-12-2011 con la quale veniva impegnata la spesa di € 
14.000,00 (IVA esente) al Cap. 10160 Bil. 2011 “ entrate demaniali”, necessaria per la realizzazione 
di opere per migliorare le attività e la sicurezza della flotta peschereccia del Porto di Ortona, con 
affidamento su chiamata diretta alle ditte METALCO, MARI TER SRL, ROMAGNOLI Stefano; 
CONSIDERATO che la ditta MARI TER srl si è reso disponibile, all’immediata disponibilità di 
esecuzione dei lavori per realizzare le scalette per risalita d’emergenza al Molo mandracchio in caso 
di accidentali cadute in acqua; 
CONSIDERATO che la ditta MARI TER srl ha regolarmente eseguito con rapidità all’esecuzione dei 
lavori di cui sopra come pattuiti con il personale tecnico di questo Settore; 
RAVVISATA la necessità di liquidare la relativa fattura dell’importo di € 6.000,00 presentata dalla 
ditta MARI TER srl di Ortona; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare e pagare alla stessa ditta MARI TER srl con sede in Via Porto n.18 -66026 
ORTONA – P.IVA 02217700695 l’importo di € 6.000,00 IVA esente, saldo fattura n: 13/12 del 
02-03-2012, relativa alla costruzione di n. 10 scalette, in acciaio inox, per risalita d’emergenza 
al Molo Mandracchio nel Porto di Ortona; 

2. Si da atto che la ditta ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010, come apposta in calce sulla fattura. 

3. Alla presente procedura è  stato attribuito il n. CIG XA102BFAFA 
4. La spesa fa carico al Cap. 10160 Bil. 2011 “ entrate demaniali”;  

 
Il Compilatore 

(TL/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  06-04-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


